
UCHWAŁA NR 91/25 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 
z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 583 z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2025 r. w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 2.400.888,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 2.817.178,07 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zgorzelec na 2025 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

4. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz gminnego programu w zakresie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 2.  

1. Dokonuje się następujących zmian w planie przychodów i rozchodów budżetu gminy: 

1) zwiększa się plan przychodów z tytułu planowanej do zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na rynku 
krajowym o kwotę 297.000,00 zł, 

2) zwiększa się plan przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 168.790,07 zł. 

3) zwiększa się plan rozchodów z tytułu spłaty otrzymanych pożyczek o kwotę 49.500,00 zł. 

2. Ustala się nadwyżkę budżetu gminy w kwocie 2.083.709,93 zł, którą przeznacza się na spłatę rat kredytu 
długoterminowego w kwocie 2.083.709,93 zł. 

3. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 465.790,07 zł, z tytułu: 

1) planowanej do zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na rynku krajowym w kwocie 297.000,00 zł, 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w łącznej kwocie 
168.790,07 zł. 

4. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 2.549.500,00 zł, z tytułu planowanych spłat rat kredytów 
i pożyczek, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 3.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FFC0481-87E9-4AA1-88C9-BA82D84335E5. Podpisany Strona 1



1. po stronie dochodów – 76.598.764,07 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 63.612.188,07 zł, 

2) dochody majątkowe – 12.986.576,00 zł. 

2. po stronie wydatków – 74.515.054,14 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 57.281.381,86 zł, 

2) wydatki majątkowe – 17.223.672,28 zł. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Zgorzelec 

 
 

Anna Rakoczy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FFC0481-87E9-4AA1-88C9-BA82D84335E5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 91/25 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 24 marca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 751 740,00 1 845 000,00 2 596 740,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 347 840,00 1 845 000,00 2 192 840,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

347 840,00 1 845 000,00 2 192 840,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

49 285 346,00 200 000,00 49 485 346,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

5 480 000,00 200 000,00 5 680 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 600 000,00 200 000,00 800 000,00

758 Różne rozliczenia 1 612 196,84 115 927,00 1 728 123,84

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

1 497 092,32 115 927,00 1 613 019,32

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 497 092,32 115 927,00 1 613 019,32

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 925 500,00 15 000,00 4 940 500,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 15 000,00 15 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 15 000,00 15 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 323 000,00 224 961,00 3 547 961,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 000 000,00 49 961,00 2 049 961,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 49 961,00 49 961,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 323 000,00 175 000,00 1 498 000,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 175 000,00 175 000,00

Razem: 74 197 876,07 2 400 888,00 76 598 764,07

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FFC0481-87E9-4AA1-88C9-BA82D84335E5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 91/25 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 24 marca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 365 215,00 -45 000,00 320 215,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 50 000,00 -45 000,00 5 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 -45 000,00 5 000,00

600 Transport i łączność 2 921 790,00 1 907 000,00 4 828 790,00

60017 Drogi wewnętrzne 987 000,00 62 000,00 1 049 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 637 000,00 62 000,00 699 000,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 367 840,00 1 845 000,00 2 212 840,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 367 840,00 1 845 000,00 2 212 840,00

750 Administracja publiczna 9 642 547,88 113 300,00 9 755 847,88

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 344 600,00 -26 000,00 318 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 56 000,00 -26 000,00 30 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 770 011,88 139 300,00 8 909 311,88

4300 Zakup usług pozostałych 560 000,00 -20 000,00 540 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 500,00 159 300,00 211 800,00

801 Oświata i wychowanie 23 425 781,68 117 998,00 23 543 779,68

80101 Szkoły podstawowe 16 056 176,00 104 327,00 16 160 503,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 475 000,00 6 000,00 481 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 890 000,00 15 400,00 1 905 400,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 269 000,00 2 208,00 271 208,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 050 000,00 80 719,00 8 130 719,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 852 246,00 11 600,00 1 863 846,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 81 000,00 1 600,00 82 600,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 855 000,00 10 000,00 865 000,00

80104 Przedszkola 4 257 742,00 2 071,00 4 259 813,00

4307 Zakup usług pozostałych 3 500,00 657,00 4 157,00

4309 Zakup usług pozostałych 500,00 94,00 594,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

5 145,00 1 155,00 6 300,00

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

735,00 165,00 900,00

851 Ochrona zdrowia 780 000,00 101 229,40 881 229,40

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 657 000,00 101 229,40 758 229,40

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FFC0481-87E9-4AA1-88C9-BA82D84335E5. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 11 229,40 121 229,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 136 000,00 20 000,00 156 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

100 000,00 70 000,00 170 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 548 347,28 60 000,00 6 608 347,28

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 407 347,28 0,00 1 407 347,28

4270 Zakup usług remontowych 250 000,00 -13 100,00 236 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 712 347,28 13 100,00 725 447,28

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 20 000,00 30 000,00 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 30 000,00 50 000,00

90095 Pozostała działalność 176 000,00 30 000,00 206 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 30 000,00 80 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 148 000,00 449 923,00 7 597 923,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 009 000,00 99 923,00 5 108 923,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 000,00 99 923,00 143 923,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 349 000,00 350 000,00 1 699 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 350 000,00 350 000,00

926 Kultura fizyczna 2 542 002,00 112 727,67 2 654 729,67

92601 Obiekty sportowe 2 238 002,00 80 000,00 2 318 002,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 522,00 80 000,00 155 522,00

92695 Pozostała działalność 184 000,00 32 727,67 216 727,67

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 32 727,67 132 727,67

Razem: 71 697 876,07 2 817 178,07 74 515 054,14

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FFC0481-87E9-4AA1-88C9-BA82D84335E5. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 91/25 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 24 marca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 45 000,00262 215,00 217 215,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi - 45 000,00 5 000,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 - 45 000,00 5 000,00

Rozbudowa infrastruktury wodociągowej ze stacji SUW w Jerzmankach 50 000,00 - 45 000,00 5 000,00

600 Transport i łączność 1 907 000,001 639 840,00 3 546 840,00

60017 Drogi wewnętrzne 62 000,00 699 000,00637 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 637 000,00 62 000,00 699 000,00
Wykonanie zjazdów na drogi gminne wewnętrzne w miejscowości 
Jędrzychowice wraz z umocowaniem rowów dz. nr 302 0,00 62 000,00 62 000,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 845 000,00 2 212 840,00367 840,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 367 840,00 1 845 000,00 2 212 840,00
POW Odbudowa mostu na drodze gminnej publicznej Kunów-Studniska 
Dolne (działka nr 152, obręb Kunów) 0,00 1 845 000,00 1 845 000,00

750 Administracja publiczna 159 300,001 125 645,00 1 284 945,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 159 300,00 1 284 945,001 125 645,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 500,00 159 300,00 211 800,00

Rozbudowa budynku urzędu gminy 0,00 159 300,00 159 300,00

851 Ochrona zdrowia 90 000,00236 000,00 326 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 90 000,00 326 000,00236 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 136 000,00 20 000,00 156 000,00
Budowa placów zabaw w ramach programów społecznych z zakresu 
przeciwdziałania alkoholizmowi i wyrównywania szans wśród dzieci i

 

młodzieży
76 000,00 20 000,00 96 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
100 000,00 70 000,00 170 000,00

Dotacja celowa z budżetu dla GOKiS w Zgorzelcu na dofinansowanie prac 
modernizacyjnych w świetlicach wiejskich na terenie Gminy Zgorzelec (w

 

tym wykorzystywanych na cele związane z realizacją projektów w ramach

 

GPRPA) 

100 000,00 70 000,00 170 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00812 347,28 812 347,28

90095 Pozostała działalność 0,00 100 000,00100 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FFC0481-87E9-4AA1-88C9-BA82D84335E5. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Koźminie 40 000,00 - 30 000,00 10 000,00
Zagospodarownie małej architektury w miejscowości Łagów i Koźmin 
(dokumentacja projektowa) 0,00 30 000,00 30 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 449 923,003 514 000,00 3 963 923,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 99 923,00 2 278 923,002 179 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 000,00 99 923,00 143 923,00

Zakup pierwszego wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Łagowie 0,00 99 923,00 99 923,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 350 000,00 1 685 000,001 335 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 350 000,00 350 000,00

Stabilizacja i odtworzenie kontrukcji więźby dachowej w pałacu w Kunowie 0,00 350 000,00 350 000,00

926 Kultura fizyczna 80 000,002 089 802,00 2 169 802,00

92601 Obiekty sportowe 80 000,00 2 169 802,002 089 802,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 522,00 80 000,00 155 522,00
Budowa boisk wielofunkcyjnych na terenie Gminy Zgorzelec - etap II 
(budowa kompleksu boisk wielofunkcyjnych wraz z siłowniami

 

zewnętrznymi oraz elementami małej architektury w miejscowościach

 

Białogórze i Gronów) - prace projektowe

0,00 50 000,00 50 000,00

Modernizacja lodowiska w Łagowie (w tym prace projektowe) 0,00 30 000,00 30 000,00

14 579 349,28 17 220 572,282 641 223,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FFC0481-87E9-4AA1-88C9-BA82D84335E5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr 91/25

Rady Gminy Zgorzelec

z dnia 24 marca 2025 r.

Dział Paragraf Plan dochodów na 2025 r.

756 780 000,00

780 000,00

0270 150 000,00

0480 630 000,00

Dział Paragraf Plan wydatków na 2025 r.

851 881 229,40

123 000,00

2360 58 000,00

4210 5 000,00

4300 60 000,00

758 229,40

2360 108 000,00

4110 2 000,00

4170 90 000,00

4210 50 000,00

4280 2 000,00

4300 121 229,40

4360 2 000,00

4430 50 000,00

4510 1 000,00

4610 4 000,00

4700 2 000,00

6050 156 000,00

6220 170 000,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

Rozdział Plan dochodów

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane 

z ich poborem

Opłaty na rzecz budżetu państwa

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Zakup usług zdrowotnych

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

Różne opłaty i składki

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Zgorzelec na 2025 rok

Rozdział Plan wydatków

Ochrona zdrowia

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

85153 Zwalczanie narkomanii

1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FFC0481-87E9-4AA1-88C9-BA82D84335E5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr 91/25

Rady Gminy Zgorzelec

z dnia 24 marca 2025 r.

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 9921 2 549 500,00

1 168 790,07

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

2 297 000,00

Rozchody ogółem: 2 549 500,00

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 465 790,07

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FFC0481-87E9-4AA1-88C9-BA82D84335E5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2025 r.: 

1. Rozdział 60078 „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” – zwiększa się plan dochodów majątkowych 
o kwotę 1.845.000 zł w § 6330 z tytułu dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin. Środki pochodzą z rezerwy celowej budżetu państwa 
i przeznaczone są dla Gminy Zgorzelec na zadania związane z usuwanie skutków powodzi z września 
2024 r. 

2. Rozdział 75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 
od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” – zwiększa się plan 
dochodów bieżących o kwotę 200.000 zł w § 0500 z tytułu ponadplanowych wpływów z podatku od 
czynności cywilnoprawnych.  

3. Rozdział 75835 „Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego” – zwiększa się 
plan dochodów bieżących o kwotę 115.927 zł w § 2750 z tytułu środków na uzupełnienie dochodów gmin 
związanych z uwzględnieniem w dochodach jednostek samorządu terytorialnego skutków wzrostu o 5% 
średnich wynagrodzeń nauczycieli w 2025 r. 

4. Rozdział 90026 „Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami” – zwiększa się plan dochodów 
bieżących o kwotę 15.000 zł w § 2460 z tytułu środków otrzymanych od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych. Środki pochodzą z budżetu WFOŚiGW we Wrocławiu i przeznaczone są na działania związane 
z usuwaniem azbestu na terenie gminy.  

5. Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i klub”- zwiększa się plan dochodów majątkowych o 
kwotę 49.961 zł w § 6630 z tytułu dotacji celowej otrzymanej z samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst. Środki pochodzą z budżetu 
Województwa Dolnośląskiego w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” i przeznaczone są na zakup 
pierwszego wyposażenia w ramach realizowanej inwestycji związanej z przebudową świetlicy wiejskiej w 
Łagowie. 

6. Rozdział 92120 „Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” - zwiększa się plan dochodów majątkowych 
o kwotę 175.000 zł w § 6630 z tytułu dotacji celowej otrzymanej z samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst. Środki pochodzą z budżetu 
województwa dolnośląskiego i przeznaczone są na realizację prac modernizacyjnych w Pałacu w Kunowie. 

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2025 r.: 

1. Rozdział 01043 „Infrastruktura wodociągowa wsi” – zmniejsza się plan wydatków majątkowych 
o kwotę 45.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Rozbudowa infrastruktury wodociągowej ze stacji SUW 
w Jerzmankach”. Korekta finansowa zadania wynika z faktu, że zadanie to będzie realizowane przez spółkę 
wodno-kanalizacyjną PWiK „Nysa” w Zgorzelcu.  

2. Rozdział 60017 „Drogi wewnętrzne” – zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 62.000 zł 
w § 6050 na zadanie pn. „Wykonanie zjazdów na drogi gminne wewnętrzne w miejscowości Jędrzychowice 
wraz z umocowaniem rowów dz. nr 302”. 

3. Rozdział 60078 „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” – zwiększa się plan wydatków majątkowych 
o łączną kwotę 1.845.000 zł w § 6050 na realizację zadania pn. „POW Odbudowa mostu na drodze gminnej 
publicznej Kunów-Studniska Dolne (działka nr 152, obręb Kunów)”. 

4. Rozdział 75022 „Rady gmin” – zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 26.000 zł w § 4300 w 
ramach wydatków na zakup usług pozostałych. 

5. Rozdział 75023 „Urzędy gmin”: 

1) zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 20.000 zł w § 4300 w ramach wydatków na zakup 
usług pozostałych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FFC0481-87E9-4AA1-88C9-BA82D84335E5. Podpisany Strona 1



2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 159.300 zł w § 6050 na zadanie pn. „Rozbudowa 
budynku urzędu gminy”.  

5. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” – zwiększa się plan finansowy w zakresie wydatków bieżących 
SP w Osieku Łużyckim o łączną kwotę 104.327 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów skutków 
waloryzacji o 5% wynagrodzeń nauczycieli przewidzianych na 2025 r.  

6. Rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” - zwiększa się plan finansowy w 
zakresie wydatków bieżących SP w Osieku Łużyckim o łączną kwotę 11.600 zł z przeznaczeniem na 
pokrycie kosztów skutków waloryzacji o 5% wynagrodzeń nauczycieli przewidzianych na 2025 r.  

7. Rozdział 80104 „Przedszkola” – zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym 
Publicznego Przedszkola Krasnoludki w Jędrzychowicach o łączną kwotę 2.071 zł z przeznaczeniem na 
realizację projektu pn. „Gmina Zgorzelec wspiera dobrą jakość edukacji przedszkolaków”. 

8. Rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 11.229,40 zł w § 4300 z przeznaczeniem na zakup 
usług pozostałych w zakresie realizowanych zadań GPRPA, 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 20.000 zł w § 6050 na zadanie pn. „Budowa 
placów zabaw w ramach programów społecznych z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i 
wyrównywania szans wśród dzieci i młodzieży”, 

3) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 70.000 w § 6220 na zadanie pn. „Dotacja celowa 
z budżetu dla GOKiS w Zgorzelcu na dofinansowanie prac modernizacyjnych w świetlicach wiejskich na 
terenie Gminy Zgorzelec (w tym wykorzystywanych na cele związane z realizacją projektów w ramach 
GKRPA)”. 

Źródłem pokrycia wydatków w łącznej kwocie 101.229,40 zł są przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

9. Rozdział 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg”: 

1) zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 13.100 zł w § 4270 w ramach środków 
przewidzianych na zakup usług remontowych, 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 13.100 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Wymiana i 
rozbudowa oświetlenia drogowego na hybrydowe, modernizacja szafek oświetlenie drogowego”, 

3) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 80.000 w § 6050 na zadaniu pn. „Budowa 
oświetlenie drogowego w Gronowie droga publiczna 109117D”, 

4) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 50.000 w § 6050 na zadaniu pn. „Budowa 
oświetlenia drogowego w Jędrzychowicach droga wewnętrzna N6”, 

5) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 80.000 w § 6050 na zadaniu pn. „Budowa 
oświetlenie drogowego w Żarskiej Wsi, droga wewnętrzna na dz. nr 222/3 i 411”, 

6) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 50.000 w § 6050 na zadaniu pn. „Budowa 
oświetlenia drogowego w Jędrzychowicach, droga wojewódzka nr 351”. 

10. Rozdział 90026 „Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami” – zwiększa się plan 
wydatków bieżących o kwotę 30.000 zł w § 4300 z przeznaczeniem na zadania związane z usuwaniem 
azbestu na terenie gminy. 

11. Rozdział 90095 „Pozostała działalność”:  

1) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 30.000 zł w § 6050 na zadanie pn. 
„Zagospodarowanie małej architektury w miejscowości Łagów i Koźmin (dokumentacja projektowa)”. 
Gmina Zgorzelec będzie ubiegała się o środki finansowe w ramach programu pn. Poprawa dostępu do małej 
infrastruktury publicznej z PS WPR na lata 2023-2027, który prowadzi Stowarzyszenie LGD Partnerstwo 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FFC0481-87E9-4AA1-88C9-BA82D84335E5. Podpisany Strona 2



Izerskie. Podobnie, jak miało to miejsce w latach poprzednich, wniosek zostanie złożony przez UKS 
Jerzmanki, któremu z budżetu Gminy Zgorzelec zostanie udzielona pożyczka na realizację ww. zadanie. Po 
jego zakończeniu, zrefundowane środki przez LGD partnerstwo Izerskie wrócą do budżetu gminy, 

2) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 30.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. 
„Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Koźminie”, 

3) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 30.000 zł w § 4300 z przeznaczeniem na wykonanie i 
przygotowanie niezbędnych planów, opinii, dokumentacji, które będą wykorzystane w trakcie ubiegania się 
o środki zewnętrzne w ramach planowanych do realizacji projektów. 

12. Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury” - zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 
99.923 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Zakup pierwszego wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Łagowie”. 
Zadanie w 50% finansowane jest środkami otrzymanymi z budżetu Województwa Dolnośląskiego w ramach 
konkursu pn. „Odnowa Dolnośląskiej Wsi”, 

13. Rozdział 92120 „Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” - zwiększa się plan wydatków 
majątkowych o kwotę 350.000 zł w § 6050 na zadanie pn. „Stabilizacja i odtworzenie konstrukcji więźby 
dachowej w Pałacu w Kunowie”. 

14. 92601 „Obiekty sportowe”: 

1) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 30.000 zł w § 6050 na zadanie pn. „Modernizacja 
lodowiska w Łagowie”, 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 50.000 zł w § 6050 na zadanie pn. „Budowa boisk 
wielofunkcyjnych na terenie gminy Zgorzelec – etap II (budowa kompleksu boisk wielofunkcyjnych wraz z 
siłowniami zewnętrznymi oraz elementami małej architektury w miejscowościach Białogórze i Gronów), w 
tym prace projektowe”. Zadanie planowane do dofinansowania w ZIT ZOI w ramach projektu FEDS.06 
Fundusze europejskie bliżej mieszkańców Dolnego Śląska.  

15. Rozdział 92695 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 32.727,67 
zł w § 4300 z przeznaczeniem na zadania związane z utrzymaniem bazy i infrastruktury sportowej na terenie 
gminy, 

 

Ponadto dokonuje się następujących zmian w planie przychodów i rozchodów budżetu gminy: 

1) zwiększa się plan przychodów z tytułu planowanej do zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na 
rynku krajowym o kwotę 297.000,00 zł. Pożyczka zostanie zaciągnięta w WFOŚiGW we Wrocławiu na 
okres 6 lat (2025-2030) i zostanie przeznaczona na sfinansowanie 85% kosztów zakupu lekkiego samochodu 
rozpoznawczo-ratowniczego typu SLRR 4x4 dla OSP w Radomierzycach, 

2) zwiększa się plan przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 168.790,07 zł. Środki te zostaną przeznaczone na zadania realizowane w ramach 
przeciwdziałania alkoholizmowi (101.229,40 zł), a pozostała kwota zostaje przeznaczona na pozostałe 
wydatki budżetowe (67.560,67 zł), ponieważ stanowią one refundację już zaplanowanych wydatków w 
ramach tzw. projektu przedszkolnego.  

3) zwiększa się plan rozchodów z tytułu spłaty otrzymanych pożyczek o kwotę 49.500,00 zł. Rozchody 
te dotyczą spłaty 1 raty pożyczki zaciągniętej w WFOŚiGW na dofinansowanie zakupu samochodu 
strażackiego dla OSP w Radomierzycach. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FFC0481-87E9-4AA1-88C9-BA82D84335E5. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 91/25 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


